

คำแนะนำ เปิดสถานะซื้อ 1,911

จุดทำกำไร ขายเพื่อทำกำไร \$1,941-1,962

ตัดขาดทุน ตัดขาดทุนสถานะซื้อหากหลุด \$1,895

ทองคำ	แนวรับ	1,911	1,895	1,877
	แนวต้าน	1,941	1,962	1,980



ที่มา : Aspen

สรุป ราคาทองคำระหว่างวันแกว่งตัวไซด์เวย์ออกด้านข้างสลับในแดนบวกกลับในกรอบ 1,914.70-1,928.90 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยเมื่อวานนี้ราคาทองคำปรับตัวลดลงมา 16.06 ดอลลาร์ต่อออนซ์ จากแรงกดดันถ้อยแถลงในเชิงสนับสนุนการเร่งคุมเข้มนโยบายการเงินจากเจ้าหน้าที่เฟดหลายรายเพื่อลดอัตราเงินเฟ้อ อีกทั้งมีความเป็นไปได้ที่เฟดจะขึ้นอัตราดอกเบี้ย 50 bps ในการประชุมเดือนพ.ค. ในวันนี้มีปัจจัยบวกจากสำนักงานควบคุมและป้องกันโรคเกาหลี (KDCA) เปิดเผยในวันนี้ว่า เกาหลีใต้พบผู้ติดเชื้อโควิด-19 รายใหม่ 490,881 ราย ซึ่งตัวเลขครั้งล่าสุดนี้ถือเป็นระดับสูงสุดอันดับ 2 ประกอบกับสำนักงานสอบสวนกลาง (FBI) ของสหรัฐอเมริกาเผยว่า แสกเกอร์ชาวรัสเซียพุ่งความสนใจไปที่บริษัทด้านพลังงานมากขึ้น นับตั้งแต่รัสเซียเริ่มเปิดฉากทำสงครามกับยูเครน แสกเกอร์ชาวรัสเซียได้ทำการสำรวจข้อมูลของบริษัทพลังงานอย่างน้อย 5 แห่งที่มีความเปราะบาง และได้สำรวจข้อมูลของบริษัทอีกอย่างน้อย 18 แห่งในภาคส่วนต่างๆ ซึ่งรวมถึงอุตสาหกรรมผลิตอาวุธ และธุรกิจบริการด้านการเงิน ในขณะที่ด้านตลาดหุ้นเอเชียปิดในแดนบวกตามตลาดหุ้นสหรัฐ โดยมีแรงหนุนจากหุ้นเทคโนโลยี อาจเป็นปัจจัยลบต่อทองคำได้ สำหรับคืนนี้แนะนำให้นักลงทุนติดตามตัวเลขเศรษฐกิจของสหรัฐ จะเปิดเผยยอดขายบ้านใหม่เดือนก.พ. และตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์ นอกจากนี้จับตาดัชนีของนายเจอโรม พาวเวลล์ ประธานเฟด ทั้งนี้เน้นแกว่งทำกำไรในกรอบ โดยเปิดสถานะซื้อเพื่อทำกำไรระยะสั้นในโซน 1,911-1,895 ดอลลาร์ต่อออนซ์ (ตัดขาดทุนหากราคาหลุด 1,895 ดอลลาร์ต่อออนซ์) เพื่อไปรอปิดสถานะซื้อทำกำไรในโซน 1,941-1,962 ดอลลาร์ต่อออนซ์

ตารางที่ 1 สรุปภาวะตลาดภาคเงิน

23/03/2565 16:40 น.	ก่อนหน้า	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	% เปลี่ยนแปลง
Spot Gold (\$)	1,920.35	1,928.58	8.23	0.43
Spot Silver (\$)	24.74	25.05	0.31	1.25
เงินบาท (฿/\$)	33.50	33.62	0.12	0.34
ทองคำแท่ง 96.50% (บาท)	30,550	30,650	100	0.33
น้ำมันดิบ Brent (\$/bbl.)	114.48	116.84	2.36	2.06
ดัชนีดอลลาร์	98.42	98.57	0.15	0.15
เงินยูโร (€/ \$)	1.1042	1.1012	0.00	-0.27

ที่มา : Aspen

ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) FBI เตือนบริษัทพลังงานสหรัฐระวังแสกเกอร์รัสเซียวางแผนโจมตี** สำนักข่าวเอพีรายงานการเปิดเผยดังกล่าวของ สำนักงานสอบสวนกลาง (FBI) ในวันอังคาร (22 มี.ค.) ว่าแสกเกอร์ชาวรัสเซียได้ทำการสำรวจข้อมูลของบริษัทพลังงานอย่างน้อย 5 แห่งที่มีความเปราะบาง และได้สำรวจข้อมูลของบริษัทอีกอย่างน้อย 18 แห่งในภาคส่วนต่าง ๆ ซึ่งรวมถึงอุตสาหกรรมผลิตอาวุธ และธุรกิจบริการด้านการเงิน แต่ FBI ไม่ได้ระบุชื่อของบริษัทเหล่านี้ แม้การที่แสกเกอร์สำรวจเครือข่ายใดเครือข่ายหนึ่งเพื่อหาข้อบกพร่องและความเปราะบางนั้นจะถือเป็นเรื่องปกติ และไม่ได้บ่งชี้ว่าจะมีการโจมตีในเวลาต่อมา แต่คำเตือนดังกล่าวของ FBI เป็นการเน้นย้ำว่า คณะบริหารของประธานาธิบดีโจ ไบเดน ยังคงมีความกังวล อันเนื่องมาจากการทำสงครามระหว่างรัสเซียและยูเครน เมื่อวันที่จันทร์ที่ผ่านมา ทำเนียบขาวเปิดเผยข้อมูลของหน่วยข่าวกรองระบุว่า รัสเซียมีแผนก่อเหตุโจมตีทางไซเบอร์ต่อโครงสร้างพื้นฐานที่สำคัญในสหรัฐอเมริกา ขณะที่นางแอน นูเบอร์เกอร์ ผู้ช่วยที่ปรึกษาด้านเทคโนโลยีและไซเบอร์ของทำเนียบขาวเตือนว่า โครงสร้างพื้นฐานที่สำคัญบางแห่งของสหรัฐไม่สามารถแก้ไขช่องโหว่ของซอฟต์แวร์ ซึ่งอาจเปิดทางให้แสกเกอร์ชาวรัสเซียเข้าโจมตี
- (+) อังกฤษเผยดัชนี CPI ปรับตัวเพิ่มขึ้นสูงสุดในรอบ 30 ปี** ดัชนีราคาผู้บริโภค Consumer Price Index (CPI) ซึ่งเป็นมาตรวัดเงินเฟ้อด้านการใช้จ่ายภาคบริโภค ปรับตัวเพิ่มขึ้นมาที่ 6.2% ในเดือนก.พ.2022 เพิ่มขึ้นมาจากในเดือนม.ค. 2022 ที่ 5.5% และมากกว่าการคาดการณ์ที่ 5.9% ซึ่งการปรับเพิ่มดังกล่าวถือเป็นปรับตัวขึ้นในระดับสูงสุดนับตั้งแต่เดือนมีนาคม 1992 เนื่องมาจากการเร่งตัวของราคาต้นทุนด้านพลังงานและอาหาร ทั้งนี้เมื่อเทียบเป็นรายเดือน ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เ่งตัวขึ้น 0.8% และถือเป็นการเร่งตัวขึ้นที่สูงสุดในรอบนับตั้งแต่ปี 2011
- (+) เกาหลีใต้เผยดัชนี PPI เพิ่มขึ้นติดต่อกันเดือนที่ 2 เหตุราคาพลังงานพุ่ง** ธนาคารกลางเกาหลีใต้ (BOK) เปิดเผยว่า ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) ของเกาหลีใต้ปรับตัวเพิ่มขึ้นติดต่อกันเป็นเดือนที่ 2 เนื่องจากต้นทุนพลังงานสูงขึ้นผลักดันให้ราคาสินค้าที่ผลิตในโรงงานปรับตัวเพิ่มขึ้นด้วย ทั้งนี้ ดัชนี PPI เดือนก.พ.ปรับขึ้น 0.4% เมื่อเทียบเป็นรายเดือน แต่ที่ 114.82 ซึ่งเป็นการปรับขึ้นติดต่อกันเดือนที่ 2 หลังจากเพิ่มขึ้น 1.1% ในเดือนม.ค. เมื่อเทียบรายปี ดัชนี PPI เพิ่มขึ้น 8.4% ในเดือนก.พ. แม้จะลดลงจากเดือนม.ค.ที่เพิ่มขึ้น 8.9% แต่ยังคงปรับตัวเพิ่มขึ้นติดต่อกันเป็นเดือนที่ 15 เมื่อเทียบรายปี การปรับตัวของดัชนี PPI เป็นผลมาจากต้นทุนถ่านหินและผลิตภัณฑ์น้ำมันที่อยู่ในระดับสูง โดยพุ่งขึ้น 8.1% เมื่อเทียบเป็นรายปี โดยต้นทุนพลังงานในระดับสูงผลักดันให้ราคาผลิตภัณฑ์โรงงานปรับตัวขึ้น 1.1% ในเดือนก.พ. เมื่อเทียบรายปี
- (-) ดอลลาร์แข็งค่าเทียบเยน จากปัจจัยอัตราดอกเบี้ย** ดอลลาร์แข็งค่าเทียบเยน หลังจากที่พุ่งขึ้นแตะระดับ 121 เยนเป็นครั้งแรกนับตั้งแต่เดือนก.พ. 2559 เมื่อคืนนี้ โดยนักลงทุนเข้าซื้อสกุลเงินดอลลาร์จากกระแสนักการค้าที่ว่า ส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยของสหรัฐและญี่ปุ่นจะกว้างขึ้น หลัง ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ออกมาส่งสัญญาณว่าอาจปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเพิ่มอีกเพื่อสกัดเงินเฟ้อ สำนักข่าวเกียวโดรายงานว่า ณ เวียงวันนี้น้ำตามเวลาโตเกียว ดอลลาร์เคลื่อนไหวที่ 121.00-121.05 เยน เทียบกับ 120.76-120.86 เยนที่ตลาดนิวยอร์ก และ 120.47-120.48 เยนที่ตลาดโตเกียว
- (-) ตลาดหุ้นเอเชียปิดบวกจากแรงซื้อหุ้นเทคโนโลยี จับตาไบเดนเล็งคว่ำบาตรรัสเซีย** ตลาดหุ้นเอเชียปิดในแดนบวกตามตลาดหุ้นสหรัฐ โดยมีแรงหนุนจากหุ้นเทคโนโลยี ขณะเดียวกัน นักลงทุนได้ปรับตัวรับถ้อยแถลงของนายเจอโรม พาวเวล ประธานธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ที่ส่งสัญญาณเร่งปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย โดยดัชนีเซี่ยงไฮ้คอมโพสิต จีน ปิดเพิ่มขึ้น 11.17 จุด หรือ +0.34%, ดัชนีฮั่งเส็ง ฮองกง ปิดเพิ่มขึ้น 264.80 จุด หรือ +1.21%, ดัชนีนิเกเกอิ โตเกียว ปิดเพิ่มขึ้น 816.05 จุด หรือ +3.00% ซึ่งเป็นระดับปิดสูงสุดนับตั้งแต่วันที่ 18 ม.ค. และดัชนีคอมโพสิตตลาดหุ้นเกาหลีใต้ (KOSPI) ปิดวันนี้เพิ่มขึ้น 25.05 จุด หรือ +0.92% ปิดบวกเป็นวันที่สองติดต่อกัน
- (-) ตลาดหุ้นยุโรปเปิดบวก หลังนักลงทุนแห่โยกเงินจากบอนด์ท่ามกลางเงินเฟ้อ** ตลาดหุ้นยุโรปเปิดตลาดในแดนบวกวันนี้ โดยเป็นการปรับตัวขึ้นติดต่อกันวันที่ 6 และเป็นการปรับตัวขึ้นติดต่อกันยาวนานที่สุดนับตั้งแต่เดือนพ.ย. เนื่องจากเงินเฟ้อที่พุ่งสูงขึ้นและการแห่เทขายตราสารหนี้อย่างต่อเนื่อง ทำให้นักลงทุนเลือกเข้าลงทุนในหุ้นแทนตราสารหนี้ ทั้งนี้ ดัชนีหุ้นยุโรปฟื้นตัวจากความสูญเสียหลังปรับตัวลดลงในช่วงที่รัสเซียเปิดปฏิบัติการรุกรานยูเครนแล้ว ท่ามกลางการคาดการณ์ว่าจะสามารถจัดการกับผลกระทบจากกรณีที่น่าานาประเทศออกมาตราการคว่ำบาตรรัสเซีย ซึ่งเป็นหนึ่งในแหล่งอุปทานโภคภัณฑ์รายใหญ่ของโลก แม้ดัชนีหุ้นยุโรปยังคงปรับตัวลดลงสำหรับปีนี้จากความวิตกกังวลว่าอัตราดอกเบี้ยที่สูงขึ้นจะบั่นทอนสภาพคล่อง แต่เงินเฟ้อที่พุ่งสูงขึ้นนั้นถูกมองว่าเป็นปัจจัยเสี่ยงที่ส่งผลกระทบต่อตราสารหนี้มากกว่าหุ้น ดัชนี STOXX 600 เปิดตลาดที่ระดับ 459.19 จุด เพิ่มขึ้น 0.54 จุด หรือ +0.12% ดัชนี DAX ตลาดหุ้นเยอรมนีเปิดตลาดวันนี้ที่ 14,532.84 จุด เพิ่มขึ้น 59.64 จุด หรือ +0.41% และดัชนี CAC-40 ตลาดหุ้นฝรั่งเศสเปิดตลาดวันนี้ที่ 6,674.68 จุด เพิ่มขึ้น 15.27 จุด หรือ +0.23%

ที่มา : อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, Thestandard และ Efinancethai

การประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 21 มี.ค.	ทั้งวัน	ญี่ปุ่น	Bank Holiday : Vernal Equinox Day	☆	-	-
	14.00 น.	เยอรมนี	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนก.พ.	☆	1.4%**	2.2%
	14.30 น.	ยุโรป	ECB President Lagarde Speaks	☆	-	-
	21.00 น.	สหรัฐฯ	Fed Chair Powell Speaks	☆	-	-
วันอังคารที่ 22 มี.ค.	20.15 น.	ยุโรป	ECB President Lagarde Speaks	☆	-	-
	21.00 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาคการผลิตเดือนมี.ค.จากเฟดริชมอนด์	☆	13**	1
วันพุธที่ 23 มี.ค.	14.00 น.	อังกฤษ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนก.พ.	☆	6.2%**	5.5%
	19.00 น.	อังกฤษ	BOE Gov Bailey Speaks	★	-	-
	19.00 น.	สหรัฐฯ	Fed Chair Powell Speaks	★	-	-
	21.00 น.	สหรัฐฯ	ยอดขายบ้านใหม่เดือนก.พ.	★	815K	801K
	21.30 น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	★	-	4.3M
วันพฤหัสบดีที่ 24 มี.ค.	15.30 น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเบื้องต้น	★	55.9	58.4
	15.30 น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการเบื้องต้น	★	54.3	55.8
	16.00 น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเบื้องต้น	★	56.0	58.2
	16.00 น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการเบื้องต้น	★	54.3	55.5
	16.30 น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเบื้องต้น	★	57.0	58.0
	16.30 น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการเบื้องต้น	★	58.0	60.5
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนพื้นฐานเดือนก.พ.	★	0.5%	0.7%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนเดือนก.พ.	★	-0.5%	1.6%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	★	210K	214K
	20.45 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเบื้องต้น	★	56.6	57.3
20.45 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการเบื้องต้น	★	56.0	56.5	
วันศุกร์ที่ 25 มี.ค.	14.00 น.	อังกฤษ	ยอดค้าปลีกเดือนก.พ.	★	0.6%	1.9%
	16.00 น.	เยอรมนี	ดัชนีความเชื่อมั่นทางธุรกิจ โดย Ifo	★	94.2	98.9
	21.00 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคช่วงท้าย จาก UoM	★	59.7	59.7
	21.00 น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์อัตราเงินเฟ้อช่วงท้าย จาก UoM	★	-	5.4%
	21.00 น.	สหรัฐฯ	ยอดทำสัญญาขายบ้านที่รอปิดการขายเดือน	★	1.0%	-5.7%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, ** เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

*ที่มา : forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 18 มีนาคม 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้